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zu TIem5222 der Beilagen zof den Stenographischen Protokollen

des Natioualeates XV. Gesetzgebungspetiods

L2438 IAB
1983 04~ {2
zu 2951 |3,

Zu 1):

Zu der Zeit vom 1.11.82 bis
10.2.83 vom Bundesministerium
fiir Finanzen herausgegebene
Broschiiren

Auflagenhdhe = Kosten

mit der Durchfﬁhnung betraute
Firmen

Anlage A

Adressaten

"Vereine und Steuern von A-Z/
Ein Leitfaden von Abschreibungen
bis Zeftschriften.”

""Wie zahle ich weniger Steuern?/

Tips fiir Lohnsteuerzahler von
A bis Z"

"15 Jahre Persona19ertretungs-
gesetz 1967 - 1982" (Fest-
schrift fiir ZentralausschuB)

"Bekenntnis zur Beschdftigungs-
politik/Der Bundeshaushalt 1983"

bis 24. 4. 1983 geplant

“"£1tern-Kinder-Partner"
Neuauflage

- 151.800

512.650

2,000

~ 7.000

150.000

296.334,72
12.960,-~
1.722,80

311.017,52

745.193,80
10.584,--

755.777,80

70.830,72
2.950,--

73.780,72

428.727,60
' 6.480,--

©435.207,60

500.000, -~

Druckerei: Styria, Graz,
Gerhard Baresch, Layout,
Josefstddterstr., 30, 1080 Wien,
Vit-Satzstudio, Satz

Gesamtkosten

Druckerei: Styria,
Otto Fielhauer,Dornbachstr.67/2,
1170 Wien; Zeichnungen

Gesamtkosten

Druckerei: Vorwirts,
Withelm Kurasch, 1120 Wien,
Stegmayergasse 81;

Entwurf fiir Umschlag
Gesamtkosten

Usterr. Staatsdruckerei, Druck
Atelier Neustaddtl,

1180 Wien, Edelhofg. 16,
Umschlag

Gesamtkosten

Tusch-Druck

Finanzdmter, Ver-
eine und deren Ver-
bande

Finanzamter, Kredit-
institute, Postémter
zZur weiteren Vertei-
lung

Verteilung an die An-
wesenden der Festver-
sammlung, Obersendung
an Personalvertreter

Parlament, Presse und
sonstige Interessenten
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Direktversand an Interes-
senten, Verteilung durch

Familien- und Partnerbe-

ratungsstellen
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. Anlage B
u 2): .
VYon 1.11.82 bis 10.2.83 her- Auflagenhbhe mit der Durchfihrung beauftragte  Kosten Adressaten
ausgegebenen Prospekte’ Firmen
Budgetgrafiken (diese Grafiken 800 Atelier Neustidtl, grafische Ge- Parlament,
wurden auch in den Budgetbroschiiren staltung (Edelhofgasse 16, 1180 Wien) 57.348,-- Presse
- verwendet) Type shop, Satz - : 15.505,20
Usterr, Staatsdruckerei;Druck 61.754,40
Gesamtkosten ~134.608,60
"Ysterr. Wirtschafts- und 32.000 Usterr. Staatsdruckerei 56.758, -~ Parlament, Presse
Budgetzahlen 1973, 1980-1983" daran interes-
deutsche und englische Ausgabe sierte Institu-
. : - tionen
bis 24. 4. 1983 geplant:
"Kontrazeption® 10.000 Komma-Gruppe, Wien 10.000.--  Arzte der Fami-
. 1ien- und Partner -
beratungsstellen
"Was ist zol1frei?” n
~ 50.000 Tusch-Druck 23.706,~-~ Reisebiiro,

Zolléamter

Y

-
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Anlage C

Zu 3):

Von 1.11.1982 bis 10.2.83 Kosten Zeitungen bzw. Zeitschriften, in welchen
eingeschaltete Inserate die Inserate erschienen sind.
"Lohnsteuerbeqlinstigungen” .13.499,20 "Mobil/Magazin fiir Behinderte"

Nr. 11 und 12/1982 '
“"Nur dsterr. Baustahl

beim Konferenzzentrum" 63.236,20 Kurier,_l?. 12. 1982

-"Familienforderung in :

Usterreich® 11.000,-- 175 Jahre Usterr. Kinderfreunde" Jinner 1983
“Abtreiben ist keine Losung" 9.524,-- "Falter" 1/83
-"Probleme der Familien-

forderung® 87 .669,28 "Rennbahn-ExpreB" 1/XvV/83

bis 24. 4. 1983 geplant:

"Arzt und Schwangerschaft" 180.000,50 "Eltern", Sonderheft

"Unser Baby"

Usterreich-Beilage” : rd. 150.000 ,

"Austria" (% 8.846,21) "Institutional Investor", Mdrz 1983, New York
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