ž	
90	
- Think on	
Stemore	
and of these	
Mes Redected	
200	
211	
15222	

www.parlament.gv.at

Lu II-5222 der Beilagen zu den Stenographischen Protokollen des Nationalentes XV. Gesetzgebungsperiode	54.2438 IAB 1983 -04- 12 zu 2457 IJ.			•	Anlage A
	Zu der Zeit vom 1.11.82 bis 10.2.83 vom Bundesministerium für Finanzen herausgegebene Broschüren	Auflagenhöhe	Kosten	mit der Durchführung betraute Firmen	Adressaten
	"Vereine und Steuern von A-Z/ Ein Leitfaden von Abschreibungen bis Zeitschriften."	151.800	296.334,72 12.960, 1.722,80	Druckerei: Styria, Graz, Gerhard Baresch, Layout, Josefstädterstr. 30, 1080 Wien, Vit-Satzstudio, Satz	Finanzämter, Ver- eine und deren Ver- bände
	"Wie zahle ich weniger Steuern?/	512.650	311.017,52 745.193,80 10.584, 755.777,80	Gesamtkosten Druckerei: Styria, Otto Fielhauer,Dornbachstr.67/2, 1170 Wien; Zeichnungen Gesamtkosten	Finanzämter, Kredit- institute, Postämter zur weiteren Vertei- lung
	"15 Jahre Personalvertretungs- gesetz 1967 - 1982" (Fest- schrift für Zentralausschuß)	2.000	70.830,72 2.950, 73.780,72	Druckerei: Vorwärts, Wilhelm Kurasch, 1120 Wien, Stegmayergasse 81; Entwurf für Umschlag Gesamtkosten	Verteilung an die An- wesenden der Festver- sammlung, Obersendung an Personalvertreter
	"Bekenntnis zur Beschäftigungs- politik/Der Bundeshaushalt 1983"	7.000	428.727,60 6.480, 435.207,60	Österr. Staatsdruckerei, Druck Atelier Neustädtl, 1180 Wien, Edelhofg. 16, Umschlag Gesamtkosten	Parlament, Presse und sonstige Interessenten
	bis 24. 4. 1983 geplant "Eltern-Kinder-Partner" Neuauflage	150.000	500.000,	Tusch-Druck	Direktversand an Interessenten, Verteilung durch Familien- und Partnerberatungsstellen

Anlage B

www.parlament.gv.at

Von 1.11.82 bis 10.2.83 her-Auflagenhöhe mit der Durchführung beauftragte Kosten Adressaten ausgegebenen Prospekte Firmen Budgetgrafiken (diese Grafiken wurden auch in den Budgetbroschüren 800 Atelier Neustädtl, grafische Ge-Parlament, staltung (Edelhofgasse 16, 1180 Wien) 57.348,--Presse verwendet) Type shop, Satz -15.505,20 Usterr. Staatsdruckerei;Druck 61.754,40 Gesamtkosten 134.608,60 Parlament, Presse "Usterr. Wirtschafts- und 32.000 Usterr. Staatsdruckerei 56.758,--Budgetzahlen 1973, 1980-1983" daran interesdeutsche und englische Ausgabe sierte Institutionen bis 24. 4. 1983 geplant: "Kontrazeption" 10.000.--Arzte der Fami-10.000 Komma-Gruppe, Wien lien- und Partner beratungsstellen "Was ist zollfrei?" 23,706,--Reisebüro, 50.000 Tusch-Druck Zollämter

Zu 3):		
Von 1.11.1982 bis 10.2.83 eingeschaltete Inserate	Kosten	Zeitungen bzw. Zeitschriften, in welchen die Inserate erschienen sind.
"Lohnsteuerbegünstigungen" Nr. 11 und 12/1982	13.499,20	"Mobil/Magazin für Behinderte"
"Nur österr. Baustahl beim Konferenzzentrum"	63.236,20	Kurier, 17. 12. 1982
"Familienförderung in Usterreich"	11.000,	"75 Jahre Usterr. Kinderfreunde" Jänner 1983
"Abtreiben ist keine Lösung"	9.524,	"Falter" 1/83
"Probleme der Familien- förderung"	87.669,28	"Rennbahn-Expreß" 1/XV/83
bis 24. 4. 1983 geplant:	·	
"Arzt und Schwangerschaft" "Unser Baby"	180.000,50	"Eltern", Sonderheft
Usterreich-Beilage" "Austria"	rd. 150.000 (% 8.846,21)	"Institutional Investor", März 1983, New York